

PROPOSTA DE PREÇOS



FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2022
 À
 Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Att Sr(a) Pregoeiro(a)

Pregão Eletrônicos N°. 2022.03.17.1

Objeto: Aquisição de mobiliários em geral, equipamentos de informática, refrigeração e materiais permanentes, destinados ao atendimento das Escolas da Rede de Ensino, junto a Secretária Municipal de Educação de Granjeiro/CE, em consonância com o Programa Pacto pela Aprendizagem do Governo do Estado do Ceará, nos moldes do Convênio nº. 054/2021, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE: 01 MOBILIÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA / MODELO	VR.UNIT.	VR.TOTAL
01	Conjunto Mesa e Cadeira Polipropileno Infantil Individual Conjunto de 1 mesa e 1 cadeira SC 920 Mesa : - Material: MDP/MDF de 18 mm, Revestido em fórmica. - Cor: Verde. - Cantos arredondados: sim - Bordas: em PP de 2 mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na cor branca. - Estrutura: - Material: Tubo de aço redondo, diâmetro 22,22 (3/4). Barra de reforço nas pernas na parte inferior. - Gradil: sim - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim - Pintura epóxi-pó - Cor: Branco. - Ponteiros: Internas em Polipropileno injetado - Dimensões: - Tampo: 530 mm x 350 mm. - Altura até Gradil: 440 mm - Altura Total: 570 mm Assento e Encosto: - Material: Assento e encosto injetada em Polipropileno PP de alta resistência desenho ABC na cavidade do encosto. - Cor: Verde. - Anatômicos: sim. - Fixação: Rebites em Alumínio. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 10 unidades. - Ponteiros: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 330 x 330 mm. - Encosto: 170 x 325 mm. - Altura até o Assento: 310 mm - Altura até o Encosto: 590 mm	UND	240	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00
02	Mesa Escritório 1,20x0,60m - S/ Gavetas Tampo confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo. Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50x30 e 30x20 Pintura Eletrostática. Fixação da estrutura ao tampo através do Parafusos Soberbo direto na Madeira do Tampo. Pés Fixos c/ Botinha Plástica Polipropileno. Mesa mede 1,20x0,60m (Não possui gaveta)confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA / CINZA. As Ferragem, puxadores, corredeças e Ponteiros estão todas inclusas no produto.	UND	12	NOTAVEL	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
03	Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório Preta Estrutura em aço carbono. Tinta Epóxi Aquecida Cerca De 210 C. Ponteira De Polipropileno Peso suportado: 90 KG. INFORMAÇÕES TÉCNICAS :Peso: 4,40 Kg. Altura: 83 cm. Largura: 55 cm. Profundidade: 57 cm. Altura do assento ao chão: 46 cm GARANTIA:Garantia de 3 Meses (contra defeito de fabricação).	UND	12	POPMOV	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
04	Mesa para Refeitório 2,00m x 0,70 m				R\$ 1.345,00	R\$ 40.350,00



	Tampo confeccionado em MDP de 15mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho Estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa	UND	30	DELLUS		
05	Cadeira Plástica empilhável cor branca confeccionado em polipropileno, sem braço; tamanho 0,89 X 0,44 X 0,52	UND	350	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
06	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS DE ABRIR E CHAVES, COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS Armário com duas portas de abrir e chaves, 04 prateleiras reguláveis, sendo base, portas, fundo, retaguarda, prateleiras e laterais confeccionadas em chapa de aço de no mínimo 1 mm de espessura, Sistema de fechamento tipo Cremona; Dimensões aproximadas: Altura: 1800 mm, Variação de 10%; Profundidade: 420 mm, Variação de 10%; Largura: 900 mm, Variação de 10%.	UND	08	LOCKER	R\$ 1.220,00	R\$ 9.760,00
07	Arquivo escritório, arquivo escritório Arquivo (em aço) Para pasta suspensa. Principais características: em aço, 04 gavetas para armazenagem de pasta suspensa, cor cinza claro, fechadura com chave. Dimensões externas aproximadas 1270 x 470 x 450 mm (A x L x P). Deslizamento da gaveta com trilho telescópico	UND	08	LOCKER	R\$ 780,00	R\$ 6.240,00
08	Armário tipo roupeiro em aço com 20 portas pequenas Armário com com 20 portas pequenas, confeccionado em chapa de 26 / 0,45mm; sistema de ventilação tipo veneziana; fechamento por pitão para cadeado; Dimensões externas aproximadas 1980 x 1230 x 400 mm (A x L x P)	UND	03	LOCKER	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00
09	Prateleira Estante de Aço Estante com 6 prateleiras reguláveis; pés com sapatas plásticas de proteção; pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade; Dimensões aproximadas: Altura: 1760 x 920 x 300 mm; capacidade da bandeija: 25Kg.	UND	10	LOCKER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	Mesa de Reunião MDF Tampo confeccionado em MDP de 15mm, revestido em laminado melamínico de alta resistência com brilho; Estrutura confeccionada em tubo industrial 7/8 parede 1,06, tratados com sistema anti ferruginoso e pintado com tinta epóxi a pó com secagem em estufa; Dimensão aproximadas: 2000 x 900 mm	UND	01	NORKSTART	R\$ 640,00	R\$ 640,00
11	Mesa redonda de polipropileno desmontável confeccionada em material polipropileno; cor branca; capacidade de até 40 kg; dimensões do tampo: (LxAxP): 90x71x90 cm; dimensões de cada pé: (LxAxP) 7,5x70x7 cm.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
12	Armário de Cozinha de aço de Aereo 3 Portas Branco farcicado em aço de alta qualidade; pintura eletrostática a pó com tinta atóxica; puxadores de alumínio, com alta resistência a corrosão; cor branca; 3 compartimentos; 3 prateleiras; dimensões aproximadas: (P x L x A): 28 x 105 x 55 cm	UND	10	ITATIAIA	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
TOTAL LOTE 01						R\$ 141.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO LOTE 01: R\$ 141.400,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS REAIS)

PROPONENTE: COMERCIAL LEONARDO
 ENDEREÇO: rua 315 n° 121 conj. São Cristóvão - jangurussu
 CNPJ: :32.548.156/00001-06
 DATA DA ABERTURA:04/04/2022
 HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

ADNA
 LEONARDO
 BRAGA:078234
 65370

Assinado de forma digital por ADNA LEONARDO BRAGA:07823465370
 Dados: 2022.04.04 12:35:04 -03'00'



Fortaleza, 04 de abril de 2022
À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE.
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.17.1

NOME DA EMPRESA: INFORSYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | **TELEFONE** (85) 3021-6222
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 **CONTA BANCÁRIA** 31491-9

LOTE 2

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	Computador Completo - CPU - configuração mínima: processador I3 de quarta geração e/ou equivalente; memória de 4GB; HB de 500GB, incluso mouse, teclado ABNT2 e caixa de som.	Und	26	JAB	2.447,20	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos	63.627,20	sessenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
2	Monitor Led de 17 polegadas - Bivolt; conexões VGA e HDMI, incluso cabo de energia	Und	26	BLUECASE	463,60	quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos	12.053,60	doze mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3	Estabilizador de 500VA - Proteção contra sobreaquecimento, com desligamento da saída; Proteção contra subtensão, sobretensão e sobrecarga, com desligamento automático da saída; Potência de 500VA; 4 saídas de tomadas padrão atual	Und	26	MCM	421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	10.959,00	dez mil, novecentos e cinquenta e nove reais
4	Impressora Multifuncional Jato de Tinta - Bivolt; função: imprime, xerox, scanner; Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n); Wi-Fi Direct 6; sistema de Bukinjet padrão de fábrica.	Und	6	CANON	1.054,30	um mil e cinquenta e quatro reais e trinta centavos	6.325,80	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
5	Notebook - Tela de 15 polegadas; configuração mínima: processador I3 de oitava geração 8/ou equivalente; memória de 8GB; SSD de 240GB.	Und	4	SAMSUNG	2.742,40	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	10.969,60	dez mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
6	Projektor Multimídia mínimo de 3.500 Lumens - configuração mínima: Tamanho da imagem: 1280x720; Conexões de entrada: USB * 2 / HD / AV / VGA / HDMI; Bivolt; incluso controle remoto; cabo de força; cabo AV;	Und	3	MULTILASR	1.898,93	um mil, oitocentos e noventa e oito reais e três centavos	5.696,79	cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e nove centavos



Infosistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Infosistem.com@gmail.com

7	Impressora multifuncional laser, velocidade de impressão mínima de 40 ppm, tiragem mensal mínima de 50.000 impressões, memória standard de no mínimo 512 MB, Capacidade de Entrada: 100 folhas no alimentador multipropósito; 60 - 220g/m² A4, A5, A6, B5, B6, Letter, Legal, Envelopes, Personalizado (70x148mm - 216x356mm) 250 folhas no cassete universal; 60 - 163g/m² A4, A5, A6, B5, Letter, Legal, Personalizado (105x148mm - 216x356mm) Capacidade máxima de papéis incluindo opcionais (bandeja vendida separadamente) 850 folhas; nidade Duplex: Impressão frente e verso standard, suporta gramaturas de 60 a 163g/m²; A4, A5, B5, Letter e Legal	Und	10	BROTHER	2.615,80	dois mil, seiscentos e quinze reais e oitenta centavos	26.158,00	vinte e seis mil, cento e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$								135.789,99

cento e trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO


PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59




Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
 R. DR. LAÍZ PAIXÃO, Nº 401, MILHONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO, PI
 CEP: 64.770-000, CNPJ: 26.697.721/0001-96, Insc. Est. nº 18.942.944-6
 Fone: (89) 3582-1505, Fax: (035) 3044-5344, cel: 33-401-3922
 E-mail: atendimento@alsdistribuidora.com.br
 E-mail: lucineide@alsdistribuidora.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 18.942.944-6 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Laíz Paixão, 401, Milhonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (89) 3582-1505, e-mail: atendimento@alsdistribuidora.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhoria, impetritivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJEIRO - CE
 REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.17.1 »
 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE ABRIL DE 2022 AS 09:30MIN INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 DE ABRIL DE 2022 AS 09:30MIN
 Objetivo: A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERAÇÃO E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRAJEIRO/CE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA FACTO PELA APRENDIZAGEM DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARA, NOS MOLDES DO CONVÊNIO Nº 054/2021, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 03 - ELETRONICOS E ELETRDOMESTICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MEDE	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	MODELO	MARCA
1	Ventilador de Parede tipo Turbo na cor Preto - controle de velocidade por diameter; 3 hélices; grade de polipropileno; bilvot; rotação mínima de 1200 rpm	UND	30	R\$ 308,33	R\$ 9.249,90	OSC PAREDE POWER 70 CH HR CZ GR PR, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A
2	Ventilador Pedestal tipo Turbo na cor Preto - 3 opções de controle de velocidade; 3 hélices; grade de polipropileno; bilvot; rotação mínima de 1200 rpm.	UND	6	R\$ 416,00	R\$ 2.496,00	OSC PAREDE POWER 70 CH HR CZ GR PR, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A
3	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO/TETO DE 57000 BTU - SÓ FRIO, 230V CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (BTU/H): 57.000; MODELO: FRIO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B; VOLTAJE: 230V; DADOS TÉCNICOS: COP APROX. (W/W) 3,04; VAZÃO MÍN. (M³/H) EVAPORADORA 2,200; FLUXO REFRIGERANTE R-410A; COMPRESSOR: SCROLL; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; SUPORTE DA UNIDADE EXTERNA: PROTEÇÃO (24 CORRE); DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: ALTURA: 23 CM; LARGURA: 140 CM; PROFUNDIDADE: 41 CM; PISO: 41,100; DIMENSÕES APROXIMADAS CONDENSADOR: ALTURA: 76 CM; LARGURA: 62,3 CM; PROFUNDIDADE: 62,3 CM; PISO LÍQUIDO: 94,6 CM; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UND	1	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	PAC4000PFSMN, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
4	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT, INVERTER, 12.000 BTU - SÓ FRIO, 230V CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (BTU/H): 12.000; MODELO: INVERTER (SÓ FRIO); CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAJE: 230V; DADOS TÉCNICOS: COP APROX. (W/W) 3,04; VAZÃO MÍN. (M³/H) EVAPORADORA 2,200; FLUXO REFRIGERANTE R-410A; COMPRESSOR: SCROLL; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; SUPORTE DA UNIDADE EXTERNA: PROTEÇÃO (24 CORRE); DIMENSÕES APROXIMADAS: EVAPORADORA: ALTURA: 23 CM; LARGURA: 97 CM; PROFUNDIDADE: 22,4 CM; PISO: 41,100; DIMENSÕES APROXIMADAS CONDENSADOR: ALTURA: 76 CM; LARGURA: 91,5 CM; PROFUNDIDADE: 62,3 CM; PISO LÍQUIDO: 94,6 CM; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	UND	6	R\$ 2.980,00	R\$ 17.880,00	EICST12E04-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A
5	Bebedouro Industrial com 6 torneiras - Bebedouro industrial; 220 Volts; 6 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 180 Litros; temperatura mínima: 10° C; cor inox;	UND	1	R\$ 4.300,10	R\$ 4.300,10	B200 6T 220V, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	FRISBEL - FRISBEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
6	Bebedouro Industrial com 4 torneiras - Bebedouro industrial; 220 Volts; 4 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 150 Litros; temperatura mínima: 10° C; cor inox;	UND	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	B300 4T 220V, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	FRISBEL - FRISBEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
7	Bebedouro de Coluna com 2 torneiras - Bebedouro; 220 Volts; 2 torneiras; capacidade mínima do reservatório: 3,5 Litros; termostato frontal de temperaturas entre 5° e 15° C; cor inox;	UND	3	R\$ 3.179,00	R\$ 9.537,00	MASTER CGA	LIBELL - LIBELL ELETRDOMESTICOS LTDA
8	Geladeira / Refrigerador Frost Free - Geladeira / refrigerador com sistema frost free, cor branca; capacidade mínima de 342 lit; 220Volts; controle de temperatura; selo prateado de economia de energia "A"	UND	2	R\$ 2.899,00	R\$ 5.798,00	CRB349BNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	CONSUL - CONSUL SA
9	Freezer Horizontal 2 Portas capacidade mínima de 500 litros freezer horizontal; cor branca; capacidade mínima de 500 litros; controle de temperatura; com dreno frontal; com rodízios que facilita a locomoção; selo prateado de economia de energia "A"; interior feito em liga metálica de alta resistência à corrosão; Dimensões aproximadas: (A x L x P): 96 x 147,3 x 78 cm; potência: bivolt e/ou 220 volts; garantia do fornecedor de 12 meses.	UND	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	CRB500BNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	CONSUL - CONSUL SA
10	Fogão Industrial 4 bocas - fogão industrial; 4 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	Fogões LUX - P5 4 BOCAS SEM FORNO - Balsa Pressão - BOCAS SIMPLES, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
11	Fogão Industrial 2 bocas - fogão industrial; 2 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Fogões LUX - P5 2 BOCAS SEM FORNO - Balsa Pressão - BOCAS SIMPLES, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
12	Caixa de Som Amplificada - caixa de som amplificada; bluetooth; rádio FM; entradas USB/SD/AUX/MIC/GUITAR; display digital; potência mínima de 1000W RMS; bilvot; garantia de 12 meses	UND	1	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00	TRC 5598, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	TRC - DELTA MAX COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE APARELHOS ELETRONICOS EIRELI
13	Fogão Industrial 6 bocas - fogão industrial; 6 bocas; bandeja coletora; pés fixo; estrutura em aço inox 430; queimadores e grelha em aço fundido;	UND	1	R\$ 3.130,00	R\$ 3.130,00	Fogões LUX - P5 6 BOCAS SEM FORNO - Balsa Pressão - BOCAS SIMPLES, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	METAL FOUR - METAL FOUR METALURGICA LTDA
14	Microfone profissional com cabo - microfone com cabo de no mínimo 3,5 m; impedância nominal: 600 ohms; resposta de frequência: 80Hz a 15Khz; sensibilidade (campo livre, sem carga): 1Khz;	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00	MDC01, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	HARMONICS - HARMONIC INDUSTRIA ELETRONICA LTDA

VALOR TOTAL DO LOTE

RS 78.499,00 setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais

Declarções que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a sã-lid-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a utilização de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para a Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca seus quaisquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento cartorário, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições de Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material citado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstas no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de arripo/empenho.
- i) Constatamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado acima.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todos as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assinar, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta

RS

78.499,00

setenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

* O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, mensalmente, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

* O Prazo de Entrega deverá ser feito em 10 (dez) dias após recebimento da Nota de Empenho pela empresa.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* O presente contrato terá vigência até 31/12/2022, a contar da data de assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos dentro da vigência do mesmo.



LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital
CARVALHO:02905603 por LUCINEIDE DE SOUSA
305 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

Representante Legal
RG Nº: 2.478.214 SSP PI
CPF Nº 029.056.033-05

Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Conta:	003
Agência:	0728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME